

Itävalta liitetty Saksaan.

Suuri maailmanhistoriallinen tapaus.

Perjantaina maalisk. 11 p:nä siirtyi Saksan sotajoukkoja valtakunnankansleri Hitlerin määräyksestä useista paikoin Saksan ja Itävallan välisen rajan yli Itävallan puolelle miehittäen useita Itävallan kaupunkeja sekä saapuen niistä ensimmäiset joukot sunnuntaiamuna jo myös pääkaupunkiin Wieniin. Sen jälkeen on siirtymistä jatkunut ja ovat jo kaikki Itävallan sotilaallisesti tärkeät paikat tulleet miehitettyiksi. Lauantaina matkusti myös valtakunnankansleri Hitler Itävaltaan, jossa on käynyt vanhoilla kotiseuduillaan ja viivyttyään pari päivää Linzin kaupungissa saapui Wieniin t.k. 14 p:nä. Itävallan kansallisosialistinen väestö on kaikkialla ottanut maahan tulleet saksalaiset joukot innostuksella vastaan ja Hitlerin matka Itävallan puolella on ollut yhtämittaista riemukulkua.

Itävallan entinen hallitus on eronnut ja sijalle on asetettu uusi. Samoin on entinen Itävallan liittokansleri Schuschnigg eronnut sekä uudeksi liittokansleriksi on asetettu Seyss-Inquart.

Tosiasiassa merkitsivät jo nämä toimet Itävallan liittämistä Saksaan ja sen poistumista itsenäisten valtioiden joukosta. Sen on vahvistanut Itävallan uuden hallituksen jo sunnuntaina maaliskuun 13 p:nä antama julistus ja erityisen liittovaltioasäntölain julistaminen, joilla Itävalta on liitetty Saksaan. Samalla kertaa on jo myös Itävallan liittopresidentti Miklas eronnut, jonka jälkeen hänen tehtävänsä ovat siirtyneet uudelle liittokanslerille Seyss-Inquartille, joka sittemmin on nimitetty Itävallan käskynhaltijaksi. Tämän ohessa on ilmoitettu, että Itävalta saa samanlaisen osavaltion aseman kuin Baijerilla on Saksan valtakunnassa.

Kuten muistetaan, tuli nykyinen Itävalta luoduksi maailmansodan voittaneiden liittolaisvaltojen toimenpiteellä, jolloin entisestä suuresta Itävalta-Unkarin kaksoisvaltiosta lohkaistiin enemmän kuin puolet sen entisestä koosta antamalla siitä osia eri valtioille ja lopuista luomalla uusi Tshekkoslovakian valtio. Sen jälkeen sekä Unkarista että Itävallasta luotiin pienet erilliset tynkävaltiot,



Itävalta ympärillä olevine valtoineen.

joista erityisesti Itävallan kehitys supistuneiden elinehtojen vuoksi sen jälkeen on muodostunut vaikeaksi. Kohta kansallisosialismin synnyttyä Saksassa alkoi samanlainen liike myös Itävallassa ja sen tuloksena on nyt tapahtunut tämä jo kauan esille pyrkinyt »Anschluss» (yhdistyminen). Saksan alue on tämän liittymisen johdosta laajentunut entistä, maailmansodan aikaista aluetta suuremmaksi ja sen väkiluku on lisääntynyt yli kuudella miljoonalla.

Tapahtuman johdosta on kirjoittanut mm. ranskalainen lehti »Journal», että Ranska on tämän tapahtuman johdosta kärsinyt ehkä koko historiansa suurimman tappion ja v. 1918 voitettu Saksa on muuttanut tilanteen päinvastaiseksi, sekä toinen lehti mainitsee, että saksalaiset ovat näyttäneet ranskalaisille, että »24 tunnissa voidaan tehdä jotakin, jota kukaan ei ennen ole pystynyt tekemään vuosisadassa».

Uuden Saksan ympärillä olevista valloista ovat Italia, Jugoslavia, Unkari ja Puola todenneet tapahtuman saksalaisen kansallisuuden sisäiseksi asiaksi ja eräs englantilainen lehti on lausunut lakoonisesti, että »Saksa ja Itävalta ovat yhtyneet ja mikään ei voi enää erottaa niitä».

I. H.

— *Kauppias I. J. Karpoff kuollut.* Karjalais-syntyinen kauppias I. J. Karpoff kuoli kotonaan Suojärvellä maaliskuun 7 p:nä. Hän oli syntynyt Aunuksen Suopohjassa 9. 6. 1881. Jo nuorena hän joutui Pietariin, missä hän omin neuvoin kohosi huomattavaksi kauppiaksi. Karpoff otti osaa maailmansotaan ja sittemmin hän palasi kotiseuduilleen nostattaen kansaa boshevismivastaiseen taisteluun. Siirryttyään Suomeen v. 1922 hän jatkoi liiketoimintaansa perustaen kaupan Suojärvellä. Varsinaisen liiketoimintansa ohella hän otti osaa moniin harrastuksiin.

Vainaja haudattiin maaliskuun 10 p:nä Kaipaan hautuumaalla runsaan ystäväjoukon saattamana. Paitsi omia laskivat seppeleitä Suojärven Karjalakerho ja lukuisat liiketuttavat. — Vainajan kotona pidetyillä päivällisillä puhui KKL:n puheenjohtaja, johtaja Pr. Rahikainen muistosanoja vainajasta.

Merkitsekö Sinulle kotisi jotain? Hanki sinne silloin
HMN huonekalut.